[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Город Киров и Кировский район»
от 27.04.2021 №441
Об установлении на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» Калужской области нерабочих дней в мае 2021
На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае             2021 года» и в целях сохранения тенденции сокращения распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии со ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в подведомственных муниципальных учреждениях с 4 по 7 мая 2021 года нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций временно с 4 по 7 мая 2021 года обеспечить работу дежурных групп.
3. Директору ГБУ КО «Кировский центр социальной помощи семье и детям «Паруса надежды» Овчинниковой Е.С. установить сотрудникам, оказывающим услуги в полустационарной форме нерабочие дни с 4 по 7 мая 2021 года с сохранением заработной платы.

4. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений в целях оперативного решения вопросов, возникающих в указанные нерабочие дни,  определить численность работников, находящихся на рабочем месте.
5. Организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации, определить численность работников, обеспечивающих с 4 по 7 мая 2021 года функционирование этих организаций.

6. Заместителю Главы администрации по управлению делами              Никиташкину А.А. довести настоящее постановление до руководителей муниципальных предприятий и учреждений, руководителей структурных подразделений Кировской районной администрации со статусом юридического лица.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» и опубликованию в газете «Знамя труда».
И.Н. Феденков, глава Кировской районной администрации.
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”